
INVESTIČNÍ PRIORITY ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V ORP PROSTĚJOV 

V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Prostějov.

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008595, zpracovatel MAS Region HANÁ z.s.

cizí jazyky
přírodní 

vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406 Konektivita školy Olomoucký kraj Prostějov Prostějov Nutno splnit standard konektivity školy 1 500 000 1 275 000 2022 2027 x - ne

2

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

Multimediální 

učebna Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

AIO PC nebo LCD s mini PC, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne

3

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406 Dílna/Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Hybridní učebna s kapacitou 18+1, 

Dílenský nábytek

Dílenské stroje,

Projekce

SW a HW zázemí pro kantora

Dílenské nářadí

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x - ne

4

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406 Zázemí pro kantory Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Přidružené zázemí pro odborné učebny

Stavební úpravy , podlaha, výmalba světla

Nábytek

600 000 510 000 2022 2027 x x x x x - ne

5

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

Zázemí pro 

školního 

psychologa Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Zázemí pro školního psychologa

 Podlaha, Výmalba, Světla, elektro rozvody, 

300 000 255 000 2022 2027 x - ne

6

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406 Jazyková učebna Olomoucký kraj Prostějov

Jazyková učebna

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 800 000 1 530 000 2022 2027 x x - ne

7

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

učebna 

Matematiky 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Matematiky

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku
Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy

Název projektu Obec realizace
rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní aktivity 

vedoucí k sociální 

inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název 

školy

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace budování zázemí 

družin a školních 

klubů

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace



8

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406 Učebna Keramiky Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Učebna keramiky s kapacitou max 18+1, 

Pec, hrnčířský kruh

Projekce

SW a HW zázemí prokantora

Nářadí a pomůcky pro keramiku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

9

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

učebna 

Matematiky 2 (121) Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Matematiky

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

10

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

učebna 

Matematiky 3 (122) Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Matematiky

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

11

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

učebna Zeměpisu 1 

(131) Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Zeměpisu

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

12

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

učebna 

Zeměpisu/Prvouka 

2 (104) Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Zeměpisu a prvouky

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

13

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

Vybudování a 

modernizace 

odborných učeben 

a zázemí ZŠ Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Stavební úpravy, vybavení nábytkem, IT 

technologiemi, výukovými pomůckami.

Zajištění konektivity školy

Zázemí pro pedagogické i nepedagogické 

pracovníky, přidružené zázemí pro odborné 

učebny. 17 000 000 14 450 000 2022 2027 x x x x x x

14

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Jana 

Železného 

Prostějov Statutární 

město 

Prostějov 47922770 102591229 600120384 Běžecký tunel Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Běžecký tunel

35 000 000 29 750 000 2022 2027 x

PD, 

zajištěné 

výkupy 

(pozemkov

é a 

majetkové 

záležitosti 

zařízené) ano

15



16

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Jana 

Železného 

Prostějov Statutární 

město 

Prostějov 47922770 102591229 600120384 Dílna/Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Hybridní učebna s kapacitou 18+1, 

Dílenský nábytek

Dílenské stroje,

Projekce

SW a HW zázemí pro kantora

Dílenské nářadí

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přípravna  + kabinet

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x x - ne

17

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Jana 

Železného 

Prostějov Statutární 

město 

Prostějov 47922770 102591229 600120384 Cvičná kuchyňka Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Cvičná kuchyň 18+1, 

Projekce

SW a HW zázemí pro kantora

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přípravna + kabinet

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x x - ne

18

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252 přestavba balkónu Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Kompletní vybudování nádstavby ze stávajícího 

balkónu školy a vytvoření školní učebeny + 

kabinetu 20 000 000 17 000 000 2022 2027 x x - ne

19

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 16+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 800 000 1 530 000 2022 2027 x x - ne

20

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252 učebna Zeměpisu Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Zeměpisu

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace; 

blackoutové rolety

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

21

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252

Multimediální 

učebna Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou max 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x - ne

22

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252 učebna Vlastivěda Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Vlastivědy

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek, blackoutové rolety

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne



23

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252 učebna Prvouka 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Prvouka 

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek, blackoutové rolety

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

24

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252 učebna Prvouka 2 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Prvouka 

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek, blackoutové rolety

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

25

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252

Vybudování a 

modernizace 

odborných učeben 

a zázemí ZŠ Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Stavební úpravy, vybavení nábytkem, IT 

technologiemi, výukovými pomůckami.

Zajištění konektivity školy. Zázemí pro 

pedagogické pracovníky. 

15 000 000 12 750 000 2022 2027 x x x x x x

26

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597 Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

hybridní učebna s kapacitou 30 +1, 

nábytek

Projekce

SW a HW zázemí prokantora

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

1 700 000 1 445 000 2022 2027 x x - ne

27

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597 Venkovní altán Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Venkovní altán pro multioborovou výuku + 

Atrium

Nábytek,

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x - ne

28

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne

29

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597 Klidové zóny Olomoucký kraj Prostějov Prostějov Vytvoření 3-4 klidových zón 1 800 000 1 530 000 2022 2027 x - ne

30

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597

Zázemí pro speci 

pedagoga. Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Zázemí pro spec. pedagoga

 Podlaha, Výmalba, Světla, elektro rozvody, 

300 000 255 000 2022 2027 x - ne



31

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597

učebna 

Matematiky 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Matematiky

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace; 

podhledy

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x x - ne

32

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků - 2 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 800 000 1 530 000 2022 2027 x x - ne

33

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 118900285 600120597 Družina Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina, Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, 

Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

34

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 118900285 600120597

Družina - 

odpočinková zóna 

1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina -odpočinková zóna, Stavebně: Podlaha, 

Výmalba, Světla, Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

35

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 118900285 600120597

Družina - 

odpočinková zóna 

2 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina -odpočinková zóna, Stavebně: Podlaha, 

Výmalba, Světla, Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

36

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 118900285 600120597

Družina - 

odpočinková zóna 

3 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina -odpočinková zóna, Stavebně: Podlaha, 

Výmalba, Světla, Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

37

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 118900285 600120597

Družina - 

odpočinková zóna 

4 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina -odpočinková zóna, Stavebně: Podlaha, 

Výmalba, Světla, Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

38

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 102591288 600120414

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne



39

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 102591288 600120414

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 15+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x x - ne

40

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 102591288 600120414 Cvičná Kuchyňka Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Cvičná Kuchyňka 15-20+1, 

Kompletní vybavení

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla

Nábytek

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x - ne

41

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 102591288 600120414 Dílna/Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

hybridní učebna s kapacitou 16+1 

Dílenský nábytek

Dílenské stroje,

Projekce

SW a HW zázemí pro kantora

Dílenské nářadí

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přípravna  + kabinet

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x x - ne

42

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 102591288 600120414 Venkovní altán Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Venkovní altán pro multioborovou výuku + 

Atrium

Nábytek,

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x x - ne

43

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 118900447 600120414 Družina Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina, Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, 

Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

44

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. E. 

Valenty 52

Statutární 

město 

Prostějov 47922303 102591261 600120392

Vybudování 

nádstavby Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Kompletní vybudování nádstavby jednoho 

pavilónu. Zaměření na více multifunkčních 

učeben (Multimediální učebna, Přírodopis, 

Zeměpis..., Zázemí pro kantory, 50 000 000 42 500 000 2022 2027 x x - ne

45

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. E. 

Valenty 52

Statutární 

město 

Prostějov 47922303 102591261 600120392 Venkovní zázemí Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Asfaltové Hřiště, hřiště, atletická rovinka,  umělý 

trávník, osvětlení, chodníky, Workout - 

Volejbalové hřiště 25 000 000 21 250 000 2022 2027 x - ne

46

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. E. 

Valenty 52

Statutární 

město 

Prostějov 47922303 102591261 600120392

Vybudování 

nádstavby Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Kompletní vybudování nádstavby dvou pavilónů. 

Zaměření na více multifunkčních učeben 

(Multimediální učebny, Jazykové učebny, učebna 

robotiky,  Matematicko fyzikální..., Zázemí pro 

kantory, Zázemí pro družiny, 80 000 000 68 000 000 2022 2027 x x - ne

47

Reálné 

gymnáziu

m a 

základní 

škola Otto 

Wichterle

ho, 

Prostějov 

Statutární 

město 

Prostějov 44159960 110012224 600015301

Rozšíření prostor 

pro ŠD a 

Polytechnickou 

učebnu Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Kompletní vybudování nádstavby "krčku" -

pavilónu - Nástavba 1. patra . Nutno vytvořit 

projektovou dokumentaci.Zaměření na více 

Polytechnika,Nástavba 2. patra – podkroví -  

Družina, Kabinety + BB 50 000 000 42 500 000 2022 2027 x x - ne



48

Reálné 

gymnáziu

m a 

základní 

škola Otto 

Wichterle

ho, 

Prostějov 

Statutární 

město 

Prostějov 44159960 110012224 600015301 Dílna/Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

hybridní učebna s kapacitou  

Dílenský nábytek

Dílenské stroje,

Projekce

SW a HW zázemí pro kantora

Dílenské nářadí

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku, Robotika, 

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přípravna  + kabinet

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x x - ne

49

Reálné 

gymnáziu

m a 

základní 

škola Otto 

Wichterle

ho, 

Prostějov 

Statutární 

město 

Prostějov 44159960 110012232 600015301 Družina Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina, Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, 

Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

2 600 000 2 210 000 2022 2027 x - ne

50

51

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Cvičná Kuchyňka Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Cvičná Kuchyňka 16-20+1, 

Kompletní vybavení

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla

Nábytek

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x - ne

52

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Konektivita školy Olomoucký kraj Prostějov Prostějov Nutno splnit standard konektivity školy 1 800 000 1 530 000 2022 2027 x - ne

53

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne

54

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 2 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne

55

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 3 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne



56

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Dílna/Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

hybridní učebna s kapacitou 16+1 

Dílenský nábytek

Dílenské stroje,

Projekce

Pec

SW a HW zázemí pro kantora

Dílenské nářadí

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přípravna  + kabinet

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x x - ne

57

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Poradenské 

pracoviště Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Zázemí pro poradenství

 Podlaha, Výmalba, Světla, elektro rozvody, 

600 000 510 000 2022 2027 x - ne

58

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Klidové zóny Olomoucký kraj Prostějov Prostějov Vytvoření 3-4 klidových zón 1 800 000 1 530 000 2022 2027 x - ne

59

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne

60

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 2 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 24+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 000 000 1 700 000 2022 2027 x x - ne

61

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 16+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x x - ne

62

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Venkovní altán Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Venkovní altán pro multioborovou výuku + 

Atrium

Nábytek,

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x - ne



63

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Konektivita školy Olomoucký kraj Prostějov Prostějov Nutno splnit standard konektivity školy 1 800 000 1 530 000 2022 2027 x - ne

64

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 118900391 600120350 Družina Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina, Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, 

Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

65

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Vybudování a 

modernizace 

odborných učeben 

a zázemí ZŠ Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Stavební úpravy, vybavení nábytkem, IT 

technologiemi, výukovými pomůckami.

Zajištění konektivity školy,zázemí pro 

pedagogické i nepedagogické pracovníky

26 000 000 22 100 000 2022 2025 x x x x x x x

Průzkum 

trhu, 

zpracován 

PZ ne

66

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é 44053916 181066939 600015211 Fotovoltaika Olomoucký Prostějov Prostějov fotovoltaika a možnosti jejího využití 2 000 000 1 700 000 2023 2024 x - ne

67

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é 44053916 181066939 600015211 1. stupeň Olomoucký Prostějov Prostějov rekonstrukce a stavba učeben 1. stupně 80 000 000 68 000 000 2023 2024 x x x x x - ne

68

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é 44053916 181066939 600015211 2. stupeň Olomoucký Prostějov Prostějov

doplnění vybavení a pomůcek pro výuku 

přírodovědných předmětů 2 000 000 1 700 000 2023 2024 x x x x - ne

69

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é 44053916 181066939 600015211

Pomáháme 

společně Olomoucký Prostějov Prostějov rekonstrukce a modernizace budovy 2. stupně 15 000 000 12 750 000 2023 2024 x x x x x x - ne

70

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é 44053916 181066939 600015211 IT i Ty Olomoucký Prostějov Prostějov technické a IT vybavení tříd 1 500 000 1 275 000 2024 2025 x x x x

výběr 

dodavatele ne

71 Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou, příspěvková organizace

Městys 

Dub nad 

Moravou 70987025 102320322 650044266

Odborná učebna

informatiky na 1.

stupni ZŠ a MŠ Dub

nad Moravou Olomoucký kraj Olomouc Městys Dub nad Moravou

Vybudování Odborné učebny

informatiky na 1.

stupni ZŠ a MŠ Dub

nad Moravou včetně vybavení 3 000 000 2 550 000 2022 2023 X X

projekt v 

přípravné 

fázi ne

72 Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou, příspěvková organizace

Městys 

Dub nad 

Moravou 70987025 102320322 650044266

Dětské hřiště a

zahrada v

přírodním stylu Olomoucký kraj Olomouc Městys Dub nad MoravouVybudování dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu 1 000 000 850 000 2022 2023 X X projekt v přípravné fázine



73

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola Dub 

nad 

Moravou, 

příspěvko

vá 

organizace

Městys 

Dub nad 

Moravou 70987025 102320322 650044266

Přístavba odborné

učebny pro výuku

přípravy pokrmů

pro I. II. stupeň Olomoucký kraj Olomouc Městys Dub nad Moravou

Přístavba odborné

učebny pro výuku

přípravy pokrmů

pro I. II. stupeň ZŠ včetně vybavení 12 000 000 10 200 000 2022 2023 X zpracovaná PDne

74

ZŠ a MŠ 

Dub nad 

Moravou

Městys 

Dub nad 

Moravou 70987025 102320322 650044266

Učebna informatiky 

a digitálních 

technologií Olomoucký Olomouc Dub nad Moravou Vybudování a pořízení vybavení pro odbornou učebnu informatiky a robotiky.3 000 000 2 550 000 2022 2023 x x x Probíhá zpracování PDne

75

Základní 

škola a

Mateřská 

škola

Kožušany

-Tážaly, 

okres

Olomouc, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Kožušany-

Tážaly 70990166 102308357 650060741

Vybudování 

venkovní učebny Olomoucký kraj Olomouc Obec Kožušany-Tážaly

Vybudování multifunkční venkovní učebny 

včetně vybavení X X projekt v přípravné fázine

76

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Grygov,

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Grygov 75026481 102308314 650022742

Modernizace 

venkovního hřiště a 

vybudování 

venkovní učebny Olomoucký kraj Olomouc Obec Grygov

Modernizace venkovního hřiště a vybudování 

venkovní učebny 1 000 000 850 000 2022 2023 X X projekt v přípravné fázine

77

Základní 

škola a

Mateřská 

škola 

Blatec,

okres 

Olomouc,

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Blatec 70987386 102308365 650022599

Rekonstrukce a 

modernizace 

vybavení v ZŠ 

Blatec Olomoucký kraj Olomouc Obec Blatec

Rekonstrukce a modernizace vybavení v ZŠ 

Blatec 5 000 000 4 250 000 2022 2023 X X X X X zpracovaná PDne

78 Základní škola a Mateřská škola Charváty, p.o.Charváty 70987572 102308292 650041224

Rekonstrukce/Mod

ernizace ZŠ - 

budování 

odborných učeben, 

školní tělocvičny a 

bezbariérovosti Olomoucký kraj Olomouc Obec Charváty Budou vybudovány odborné učebny (1.jazyková/PC, 2.polytechnická), zázemí družiny, školní tělocvična a bude zajištěna bezbariérovost (zejména pak u sociálního zázemí)25 000 000 21 250 000 2022 2024

X X X x x

PD je momentálně ve fázi vyjadřování dotčených orgánů

Probíhá 

stavební 

řízení

79

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Charváty, 

p.o.

Obec 

Charváty 70987572 102308292 650041224

Modernizace ZŠ - 

budování 

odborných učeben, 

školní tělocvičny a 

bezbariérovosti Olomoucký Olomouc Charváty

Budou vybudovány odborné učebny 

(1.jazyková/PC, 2.polytechnická), zázemí 

družiny, školní tělocvična a bude zajištěna 

bezbariérovost (zejména pak u sociálního 

zázemí) 25 000 000 21 250 000 2022 2024 x x x x x x x x x Příprava PD ne

80

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Kožušany - 

Tážaly, 

okres 

Olomouc, 

příspěvko

vá 

organizace 

, Kožušany-

Tážaly

Obec 

Kožušany-

Tážaly 70990166 102308357 650060741

Rekonstrukce/Mod

ernizace ZŠ - 

budování 

odborných učeben, 

modernizace školní 

tělocvičny, družiny 

a bezbariérovosti Olomoucký kraj Olomouc Obec Kožušany-TážalyBudou vybudovány odborné učebny (jazyková/PC, polytechnická/přírodovědní ), modernizována školní tělocvična i družina a bude zajištěna bezbariérovost (zejména pak u sociálního zázemí)15 000 000 12 750 000 2022 2023

X X X X x x projekt v přípravné fázine



81

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Kožušany-

Tážaly, 

okres 

Olomouc, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Kožušany-

Tážaly 70990166 102308357 650060741

Vybudování nové 

učebny pro 

základní školu Olomoucký Olomouc Kožušany-Tážaly

Vestavba učebny včetně zázemí a návazných 

řešení, rekonstrukce podlahy v tělocvičně a 

zajištění bezbariérového přístupu. 12 000 000 10 200 000 2022 2024 x x x x x x x x Příprava PD ne

82 Základní škola Věrovany, okres Olomouc, příspěvková organizace

Obec 

Věrovany 70985553 102308306 600140342

Modernizace 

vybavení v ZŠ 

Věrovany Olomoucký kraj Olomouc Obec Věrovany Modernizace vybavení v ZŠ Věrovany 3 000 000 2 550 000 2022 2023 X X X X X X X

projekt v přípravné fázi

ne

83 Základní škola Milady Petřkové Velký Týnec

Obec 

Velký 

Týnec 47654546 47654546 600140113

Modernizace a 

rozšíření kapacity 

(přístavba) ZŠ Olomoucký kraj Olomouc Obec Velký Týnec Modernizace a rozšíření kapacity (přístavba) ZŠ 70 000 000 59 500 000 2022 2024 X X X X X X X X

projekt v přípravné fázi

ne

84 Základní škola Milady Petřkové Velký Týnec

Obec 

Velký 

Týnec 47654546 47654546 600140113

Vybudování nové 

učebny Olomoucký kraj Olomouc Obec Velký Týnec Vybudování nových učeben 12 000 000 10 200 000 2022 2024 X X X X

projekt v přípravné fázi

ne

85

Základní 

škola 

Milady 

Petřkové 

Velký 

Týnec

Obec 

Velký 

Týnec 47654546 47654546 600 140 113

Rekonstrukce 

stávajícího objektu 

a přestavba na 2 

třídy 1. stupně ZŠ 

včetně zázemí, 

šaten, kabinetů a 

místnosti školního 

stravování a dvou 

tříd pro MŠ včetně 

zázemí. Olomoucký Olomouc Velký Týnec Rekonstrukce stávajícího objektu a přestavba na 2 třídy 1. stupně ZŠ včetně zázemí, šaten, kabinetů a místnosti školního stravování a dvou tříd pro MŠ včetně zázemí.70 000 000 59 500 000 2023 2025 x x x x x x Zpracována studiene

86

Základní 

škola 

Milady 

Petřkové 

Velký 

Týnec

Obec 

Velký 

Týnec 47654546 47654546 600 140 113

Zbudování dvou 

učeben se zázemím 

v budově školy  na 

Zámecké 32 Olomoucký Olomouc Velký Týnec Zbudování dvou učeben se zázemím v budově školy  na Zámecké 3230 000 000 25 500 000 2023 2027 x x x x x x x Příprava projektune

87

Základní 

škola 

Milady 

Petřkové 

Velký 

Týnec

Obec 

Velký 

Týnec 47654546 47654546 600 140 113

Rekonstrukce 

školního dvora 

Zámecká 32 Olomoucký Olomouc Velký Týnec Rekonstrukce školního dvora Zámecká 32 1 000 000 850 000 2023 2027 x x x x Příprava projektune

88

Základní 

škola 

Milady 

Petřkové 

Velký 

Týnec

Obec 

Velký 

Týnec 47654546 47654546 600 140 113

Vybudování dvou 

tréninkových hřišť s 

umělým povrchem 

v areálu školního 

sportoviště Olomoucký Olomouc Velký Týnec

Rekonstrukce stávajících nevyhovujících 

antukových kurtů na oplocený areál s umělým 

povrchem.

2 000 000 1 700 000 2023 2027 x x Příprava projektune

89

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Tištín,okre

s 

Prostějov,

příspěvko

vá 

organizace

Městys 

Tištín
70992843 102579997 650995043

Škola hrou nejen ve 

škole
Olomoucký Prostějov Tištín

Vznikne venkovní učebna v prostorách školního 

dvora. Pro výuku prvouky, pracovních činností a 

přírodovědy. 

2 500 000 2 125 000
červen 

2022

prosinec 

2027
x x x plánované ne

90

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Vřesovice,

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vřesovice
75021111 181043076 60019637

V souladu s 

přírodou
Olomoucký Prostějov Vřesovice Poslední dobou je příroda stále důležitější 40 000 000 34 000 000

červen 

2023

červen 

2024
x ne

91

Základní 

škola 

Němčice 

nad 

Hanou, 

okres 

Prostějov

Město 

Němčice 

nad 

Hanou 47922346 102591458 600120503

Základní škola 

Němčice nad 

Hanou - Dětské 

hřiště Olomoucký Prostějov

Němčice nad 

Hanou

Dětské a workoutové hřiště pro školní družinu, 

výuku tělesné výchovy a veřejnost 2 500 000 2 125 000 září 2022

květen 

2023

x
zpracovaný 

rozpočet, 

3D 

vizualizace

ne



92

Základní 

škola 

Němčice 

nad 

Hanou, 

okres 

Prostějov

Město 

Němčice 

nad 

Hanou 47922346 102591458 600120503

Výuka informatiky 

a robotiky na ZŠ 

Němčice nad 

Hanou Olomoucký Prostějov

Němčice nad 

Hanou

Rekonstrukce a vybavení učeben pro výuku 

informatiky a robotiky 7 000 000 5 950 000

leden 

2023

srpen 

2023

x
zpracovaný 

rozpočet
ne

93

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Vrchoslavi

ce, okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vrchoslavi

ce 75024322 102591130 600120325

Vybudování nové 

odborné učebny 

včetně zázemí Olomoucký Prostějov Vrchoslavice

Výstavba nové budovy, která bude propojena se 

stávající budovou ZŠ Vrchoslavice. Rekonstrukce 

stávající budovy tak, aby společně s novou 

budovou splňovala veškeré požadavky na 

kvalitní výuky. 30 000 000 25 500 000

leden 

2023

prosinec 

2025

x x x x x x x x V přípravě ne

94

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Vrchoslavi

ce, okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vrchoslavi

ce 75024322 102591130 600120325

Vybudování 

místnosti pro 

školní družinu Olomoucký Prostějov Vrchoslavice Vybudování školní družiny 14 000 000 11 900 000

leden 

2023

prosinec 

2025

x x x x x x x x V přípravě ne

95

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Vrchoslavi

ce, okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vrchoslavi

ce 75024322 102591130 600120325

Vybudování 

venkovní učebny Olomoucký Prostějov Vrchoslavice

Vybudování samostatně stojící venkovní učebny 

a zázemí pro přírodní vědy a její vybavení. 6 000 000 5 100 000

leden 

2023

prosinec  

2025

x x x x x x x x V přípravě ne

96

Základní 

škola 

Klenovice 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Klenovice 

na Hané 75020378 102591385 600120481

Venkovní prostředí 

školy Olomoucký

Klenovice na 

Hané

Klenovice na 

Hané

Pořízení nového vybavení pro práci na školních 

pozemcích, úprava stávajích pozemků, pořízení 

nového skleníku 1 000 000 850 000 2022 2025 X X

průzkum 

trhu ne

97

Základní 

škola 

Klenovice 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Klenovice 

na Hané 75020378 102591385 600120481

Rekonstrukce 

učebny cizího 

jazyka včetně 

kabientu a 

vybavení Olomoucký

Klenovice na 

Hané

Klenovice na 

Hané

Rekonstrukce učebny cizího jazyka spočívající v 

pořízení nového nábytku, interaktivní tabule s 

dataprojektorem, pomůcek pro výuku a 

vybavení kabinetu cizího jazyka 1 500 000 1 275 000 2022 2025 X

průzkum 

trhu ne

98

Základní 

škola 

Klenovice 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Klenovice 

na Hané 75020378 102591385 600120481

Venkovní 

environmentální 

učebna Olomoucký

Klenovice na 

Hané

Klenovice na 

Hané

Pořízení/vybudování nové multifunkční 

environmentální učebny pro výuku 

přírodověných předmětů, včetně vybavení 

(lavice, stoly, učitelksý stůl, projekční plátno, 

dataprojektor) 2 500 000 2 125 000 2023 2027 X X

průzkum 

trhu ne



99

Základní 

škola 

Klenovice 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Klenovice 

na Hané 75020378 102591385 600120481

Oprava podlahy 

tělocvičny Olomoucký

Klenovice na 

Hané

Klenovice na 

Hané

Rekonstrukce stávající podlahy včetně nákresu 

lajnování 3 000 000 2 550 000 2023 2027

průzkum 

trhu ne

100

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť 62860666 102591296 600120422 Podlahy Olomoucký Prostějov Bedihošť Rekonstrukce podlah v kmenových učebnách. 500 000 0 2022 2023

stavební 

rozpočet nerelevantní

101

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť 62860666 102591296 600120422

Tělocvična pro třetí 

tisíciletí Olomoucký Prostějov Bedihošť Výstavba nové tělocvičny dle zpracované PD. 32 000 000 27 200 000 2022 2025

Zpracovaná 

PD Ano

102

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť 62860666 102591296 600120422

Digitálně a 

interaktivně Olomoucký Prostějov Bedihošť

Vybavení tří učeben interaktivnímí dotykovými panely 

včetně příslušenství. 250 000 0 2022 2023

průzkum 

trhu nerelevantní

103

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť 62860666 102591296 600120422

Modernizace 

vybavení učeben Olomoucký Prostějov Bedihošť

Pořízení nového nastavitelného nábytku pro dvě 

učebny I.stupně 150 000 0 2022 2023

průzkum 

trhu nerelevantní

104

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť 62860666 102591296 600120422

Půdní vestavba nad 

hlavní budovou Olomoucký Prostějov Bedihošť

Půdní vestavba nad hlavní budovou bude zarhnovat 

dvě nové třídy a jejich zázemí včetně bezbarierovosti. 28 000 000 23 800 000 2024 2027

x x x x
výběr 

projektanta ne

105

Obec 

Držovice

Stavba nové 

základní školy, 

která bude spojena 

s původní školou, 

která již neplní účel 

školy. Olomoucký Prostějov Držovice

Stavba nové základní školy, která bude spojena s 

původní školou, která již neplní účel školy. Obec 

zakoupila sousední nemovitost včetně pozemku. 

Tato nemovitost bude odstraněna a dojde na 

jejím místě ke stavbě nové školy. Škola bude 1 až 

5 stupeň. Ve škole je počítáno s jídelnou včetně 

vývařovny, dále s družinou, knihovnou a 

tělocvičnou. 160 000 000 136 000 000 2023 2027

x x x x x x

Zpracovaná 

projektová 

dokumentac

e. ne

106

Základní 

škola 

Krumsín, 

okres 

Prostějov

Obec 

Krumsín 47922338 102579946 600120210 Interaktivní tabule Olomouc Prostějov Krumsín

Zakoupení a istalace interaktivní tabule včetně 

příslušenství 250 000 0 2022 2027

zjištění 

ceny 

obvyklé

nerelevantn

í

107

Základní 

škola 

Krumsín, 

okres 

Prostějov

Obec 

Krumsín 47922338 102579946 600120210

Vybudování 

venkovního hřiště Olomouc Prostějov Krumsín

Vybudování multifunkčního venkovního 

sportovního hřiště 1 500 000 0 2022 2027

zjištění 

ceny 

obvyklé

nerelevantn

í

108

Základní 

škola 

Krumsín, 

okres 

Prostějov

Obec 

Krumsín 47922338 102579946 600120210

Vybudování 

tělocvičny - haly Olomouc Prostějov Krumsín Nová výstsavba tělocvičny - haly se zázemím 22 000 000 18 700 000 2022 2027

projektová 

dokumenta

ce ne

109

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Mostkovic

e, okres 

Prostějov

Obec 

Mostkovic

e 70880883 102591067 600120261

Půdní vestavba ZŠ 

Mostkovice Olomoucký Prostějov Mostkovice

Proběhne kompletní rekonstrukce střechy 

budovy školy, v současném půdním prostoru 

budou vybudovány odborné učebny - jazyková 

učebna (sloučená s výukou IT) a přírodovědná 

učebna, kabinet, sborovna a sociální zázemí. V 

rámci projektu bude řešen i bezbariérový přístup 

do podkroví a části stávajících učeben. 22 000 000 18 700 000 2023 2027

x x x x x

je 

připravena 

projektová 

dokumenta

ce ve fázi 

studie ne

110

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538 Rekonstrukce WC Olomoucký Prostějov Město Plumlov Rekonstrukce WC dívky v budově základní školy 2 900 000 0 2021 2021

zpracovaná 

PD ano



111

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538

Rekonstrukce 

tělocvičny Olomoucký Prostějov Město Plumlov Rekonstrukce tělocvičny v budově základní školy 50 000 000 42 500 000 2025 2027

příprava 

dokumenta

ce ne

112

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538 Modernizace tříd Olomoucký Prostějov Město Plumlov

Nákup nábytku a dotykového panelu do 

kmenových učeben 1 000 000 0 2022 2027 zjištění cen ne

113

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538

Rekonstrukce a 

dovybavení 

školních dílen Olomoucký Prostějov Město Plumlov Rekonstrukce a dovybavení školních dílen 3 000 000 2 550 000 2022 2027

x x

bez příprav ne

114

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538

Rekonstrukce a 

dovybavení školní 

družiny Olomoucký Prostějov Město Plumlov

Rekonstrukce a dovybavení školní družiny ( 

osvětlení, nábytek, IT technika) 3 000 000 2 550 000 2022 2027

x x

bez příprav ne

115

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538

Rekonstrukce 

učebny 

matematiky Olomoucký Prostějov Město Plumlov

Rekonstrukce učebny matematiky ( podlaha, 

nábytek,vybavení, osvětlení) 3 000 000 2 550 000 2022 2027

x x

bez příprav ne

116

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538

Energetické úspory 

budovy ZŠ Olomoucký Prostějov Město Plumlov

Snížení energetické náročnosti (střecha,  

technologie vytápění) 30 000 000 25 500 000 2023 2027

příprava 

dokumenta

ce ne

117

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538

Rekonstrukce a 

modernizace 

vybavení učebny 

přírodopisu Olomoucký Prostějov Město Plumlov

Kompletní rekonstruce učebny ( podlahy, 

osvětlení) Modernizace ( nábytek, dotykový 

panel, digitální pomůcky, notebooky) 4 000 000 3 400 000 2023 2027

X X

příprava 

dokumenta

ce ne

118

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538

Energetické úspory 

školní kuchyně a 

školní jídelny Olomoucký Prostějov Město Plumlov

Snížení energetické náročnosti (technologie 

vytápění, modernizace vybavení) 4 000 000 3 400 000 2023 2028

příprava 

dokumenta

ce ne



119

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Určice 628 591 29 102 591 571 600 120 571

Modernizace 

učeben Olomoucký Prostějov Určice

Moderniozace, výstavba nových odborných, 

kmenových učeben, výstavba heren pro potřeby 

ŠD 60 000 000 51 000 000 2022 2028

x x x x x x x
připravená 

stavební 

dokumenta

ce ano

120

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Určice 628 591 29 102591571 600120571

Výstavba sportovní 

haly Olomoucký Prostějov Určice

Výstavba nové sportovní haly pro potřeby školy - 

tělocvična 160 000 000 136 000 000 2022 20208

x x x
zpracovaná 

projektová 

dokumenta

ce ano

121

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Určice 628 591 29 102591571 600120571

Multifunkční

sportovní

hřiště Olomoucký Prostějov Určice

Vybudování

multifunkčního

sportovního

hřiště 14 000 000 11 900 000 2022 2028

zpracovaná 

dokumenta

ce ano

122

základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Určice 62859129 102591571 600120571

Modernizace 

polytechnické dílny Olomoucký Prostějov Určice

Modernizace polytechnické dílny - vybavení 

zrekonstruovaných dílen, vybavení ICT 4 000 000 3 400 000 2022 2022

x x x x

Obec 

obdržela 

právní akt, 

podepsány 

smlouvy - 

výběrové 

řízení na 

dodávky ne

123

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Určice 62859129 102591571 600120571 Propojení školy Olomoucký Prostějov Určice

Výstavba šatny a

propojení

pavilonů

(chodby). 40 000 000 0 2022 2028

zpracovaná 

projektová 

dokumenta

c e ano

124

základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Určice 62859129 102591571 600120571

Medernizace 

jídelny -

technologie Olomoucký Prostějov Určice

Snížení energetické náročnosti - vybavení 

(technologie ) 4 000 000 3 400 000 2022 2028

rozpracova

ná 

dokumenta

ce -střecha ne

125

základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Určice 62859129 102591571 600120571

Snížení energetické 

náročnosti jídelny Olomoucký Prostějov Určice

Snížení energetické náročnosti - střecha, 

opláštění budovy 4 000 000 0 2022 2028

rozpracova

ná 

dokumenta

ce -střecha ne

126

Základní 

škola 

Zdeny 

Kaprálové 

a Nateřská 

škola 

Vrbátky, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vrbátky 47922290 102 591 580 600 120 589

Učebna 

polytechnické 

výchovy a 

přírodovědná 

učebna Olomoucký Prostějov Vrbátky

Nádstavba nad 1. NP - výstavba a vybavení 

učeben polytechnické výchovy a přírodovědné 

učebny 20 000 000 17 000 000 2023 2024

x x x
Zpracovává 

se PD, 

aktuálně 

probíhá 

schvalování

. NE



127

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Určice 628 591 29 102 591 571 600 120 571

Modernizace 

učeben Olomoucký Prostějov Určice

Modernizace školy, výstavba a vybavení 

(nábytek, pomůcky, technologie) nových 

odborných učeben, výstavba a vybavení 

((nábytek, pomůcky, technologie))  tříd školní 

družiny a heren pro potřeby ŠD včetně výstavby 

a vybavení kabinetů a šaten, zajištění návaznosti 

konektivity na stávající objekt školy 80 000 000 68 000 000 2022 2028

x x x x x x x

připravená 

stavební 

dokumenta

ce, 

připravené 

výběrové 

řízení ano

128

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Určice 628 591 29 102591571 600120571

Výstavba sportovní 

haly Olomoucký Prostějov Určice

Výstavba nové sportovní haly pro potřeby školy - 

tělocvična 200 000 000 170 000 000 2022 2028

x x x

zpracovaná 

projektová 

dokumenta

ce, 

připravené 

výběrové ano

129

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Určice 62859129 102591571 600120571

Propojení školy -

pavilony Olomoucký Prostějov Určice

Výstavba šaten, propojení pavilonů 

prostřednictvím chodeb, zajištění infrastruktury 

mezi pavilony - cesty, zásobování jídelny 80 000 000 68 000 000 2022 2028

zpracovaná 

projektová 

dokumenta

ce, 

připravené 

výběrové ano

130

základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvko

vá

organizace

Obec 

Určice 62859129 102591571 600120571

Modernizace 

jídelny Olomoucký Prostějov Určice

Snížení energetické náročnosti - opláštění 

budovy, rekonstrukce střechy - zefektivnění 

hospadaření se srážkovou vodou (zelená 

střecha), modernizace technologií - snížení 

energetické náročnosti - vybavení kuchyně 15 000 000 12 750 000 2022 2028

zpracovaná 

projektová 

dokumenta

ce, 

zpracováno 

výběrové 

ano ne

131

Základní 

škola 

Zdeny 

Kaprálové 

a Nateřská 

škola 

Vrbátky, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vrbátky 47922290 102 591 580 600 120 589

Environmentální 

zahrada a venkovní 

učebna Olomoucký Prostějov Vrbátky

Vybudování environmentální zahrady a venkovní 

učebny v prostoru vnitřního traktu ZŠ. 4 000 000 2 400 000 2025 2026

x x x

Zpracovaná 

předběžná 

studie. NE

132

Základní 

škola 

Zdeny 

Kaprálové 

a Nateřská 

škola 

Vrbátky, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vrbátky 47922290 118 900 366 600 120 589

Školní družina a 

jídelna Dubany Olomoucký Prostějov Vrbátky-Dubany Přístavba dvou tříd ŠD a výdejny ŠJ 25 000 000 21 250 000 2024 2025

x

Zpracovaná 

předběžná 

studie. NE

133

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Čechy pod 

Kosířem, 

příspěvko

vá 

organizace

Čechy pod 

Kosířem 750 210 99 102591075 600120279 Půdní vestavba Olomoucký Prostějov

Čechy pod 

Kosířem

Dojde vybudování počítačové 

učebny,polytechnické učebny, volnočasové 

učebna bezbariérovosti včetně socální zařízení 10 000 000 8 500 000 2022 2027 x x x x x x příprava ne

134

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Čechy pod 

Kosířem, 

příspěvko

vá 

organizace

Čechy pod 

Kosířem 750 210 99 102591075 600120279

Družina ZŠ Čechy 

pod Kosířem Olomoucký Prostějov

Čechy pod 

Kosířem Dojde vybudování nového odddělaní družiny. 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x x x příprava ne



135

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané 709 416 11 102591148 600120333 Ict učebna Olomoucký Prostějov

Čelechovice na 

Hané

Dojde k vybavení Ict učebny, rekontrukce 

prostor, bezbariérovost 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x příprava ne

136

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané 710 416 11 102591148 600120333

Vybudování 

bezbariérového

přístupu do ZŠ

Olomoucký Prostějov

Čelechovice na 

Hané

Dojde k vybudování bezbarierového přístupu do 

školy, bezbariérové wc 5 000 000 4 250 000 2022 2027 připrava ne

137

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané 711 416 11 102591148 600120333

Přístavba objektu 

ZŠ-vybudování 

kmenové třídy Olomoucký Prostějov

Čelechovice na 

Hané

Budou vybudovány kmenové třídy, wc, školní 

družina, konektivita 40 000 000 34 000 000 2022 2027 x x x x x x x x příprava ne

138

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané 712 416 11 102591148 600120333

Vybudování učebny 

pro školní družinu v 

objektu ZŠ Olomoucký Prostějov

Čelechovice na 

Hané

V rámci projektu dojde k vybudování nového 

zázemí pro školní družinu včetně vybavení. 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x x x příprava ne

139

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané 713 416 11 102591148 600120333 Konektivita Olomoucký Prostějov

Čelechovice na 

Hané Připojení budovy k lepšímu zdroji internetu 2 500 000 2 125 000 2022 2027 x x příprava ne

140

Jubilejní 

Masaryko

va 

základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Drahany

obec 

Drahany 628 590 05 102591369 600 120 465

Vybavení 

poltechnického 

vybavení Olomoucký Prostějov Drahany Dojde k pořízení polychnických pomůcek 1 000 000 850 000 2022 2027 x x x x Příprava Ne

141

Jubilejní 

Masaryko

va 

základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Drahany

obec 

Drahany 628 590 05 102591369 600 120 465

Rekonstrukce 

kmenových učeben Olomoucký Prostějov Drahany

Dojde ke kompeltní rekontrukci kmenových 

učeben, včetně jejich vybavení 3 500 000 2 975 000 2022 2027 x x x x x x x Příprava Ne

142

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Konektivita školy 

Kostelec na Hané Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je Infrastruktura PC sítě, 

cloudový systém, kontrolovaný přístup žáků na 

internet vč. zajištění standardu konektivity 3 000 000 2 550 000 2022 2027 x Připrava NE

143

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Učebna výtvarné 

výchovy – 1.stupeň Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je modernizace učebny 

výtvarné výchovy - I. stupeň vč. pořízení 

vybavení. 2 000 000 1 700 000 2022 2027 x Připrava NE



144

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Vybavení učebny 

chemie Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je modernizace odborné 

učebny chemie vč. pořízení vybavení. 2 000 000 1 700 000 2022 2027 x x Připrava NE

145

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Vybavení učebny 

zeměpisu Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je modernizace odborné 

učebny zeměpisu vč. pořízení vybavení. 2 000 000 1 700 000 2022 2027 x x Připrava NE

146

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

PŮDNÍ DOSTAVBA 

ZŠ I. stupně, 

rekontrukce 

budovy Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je PŮDNÍ DOSTAVBA ZŠ a 

rekonstrukce budovy pro 1. st. Jakubské nám. 

106, rekontrukce školní družiny, odborné učebny 

jazyků, odborné učebny informačních 

technologií, polytechnické učebny, zajištění 

bezbariérovosti. 60 000 000 51 000 000 2022 2027 x x x x x x x x

Zpracována 

architektoni

cká studie NE

147

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Venkovní 

environmentální 

učebna Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je vybudování venkovní 

enviromentální učebny včetně vybavení. 3 000 000 2 550 000 2022 2027 x x x x x x x Připrava NE

148

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Rekonstrukce ZŠ 

budova pro 1. 

stupeň Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Celková rekonstrukce celé budovy - oprava 

podlah, rozvodné sítě, výměna oken, výměna 

dveří, nové inženýrské sítě. 30 000 000 25 500 000 2022 2027 Připrava NE

149

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Rekonstrukce 

tělocvičny ZŠ Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané Celková rekonstrukce tělocvičny ZŠ 10 000 000 8 500 000 2022 2027 x Připrava NE



150

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Laškov, 

příspěvko

vá 

organizace Laškov 70981612 102129487 600120155 Venkovní učebna Olomoucký Prostějov Laškov

Dojde k revitalizaci venkovní učebny včetně 

nákupu pomůcek. 2 500 000 2 125 000 2022 2027 x x x x příprava ne

151

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Laškov, 

příspěvko

vá 

organizace Laškov 70981612 102129487 600120155 Půdní vestavba Olomoucký Prostějov Laškov

Dojde k vybudování půdní vestavby včetně 

zázemí pro družinu, včetně bezbariérovosti, 

konektivity, vybavení učebny a kabinetů. 30 000 000 25 500 000 2022 2027 x x x x x x x x příprava PD ne

152

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Laškov, 

příspěvko

vá 

organizace Laškov 70981612 102129487 600120155 Rekontrukce tříd Olomoucký Prostějov Laškov

Dojde k rekontrukci tříd včetně nového vybavení 

a pomůcek. 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x příprava ne

153

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Laškov, 

příspěvko

vá 

organizace Laškov 70981612 102129487 600120155 Vybavení ICT Olomoucký Prostějov Laškov

Pořízení ICT a pomůcek pro výuku, včetně 

konektivity 1 000 000 850 000 2022 2027 x x x x příprava ne

154

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Pěnčín, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Pěnčín 710 116 17 102 579 962 650 053 095

Vybudování zázemí 

pro žáky ZŠ Olomoucky kraj Prostějov Pěnčín

Projekt řeší nevyhovující zázemí pro žáky celé 

školy včetně bezbarirérového wc, 

bezbariérovosti školy  a konektivity. 12 000 000 10 200 000 1.1.2022 1.12.2027

x x x x x x x Příprava PD ne

155

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Pěnčín, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Pěnčín 710 116 17 102 579 962 650 053 095

Venkovní EVVO s 

družinou Olomoucky kraj Prostějov Pěnčín

Projekt řeší výstavbu venkoní učebny se 

zázemím (WC, včetně bezbariérovosti) místo pro 

alokaci školní družiny. Vybudování venkovních 

záhonů. Vybudování hřiště. 15 000 000 12 750 000 2022 2027

x x x x x x x Příprava PD ne

156

Základní 

škola 

Protivanov

, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Protivanov 47922354 102591547 600120546

Odborná učebna 

pracovního 

vyučování-dílny, 

materiální vybavení Olomoucký Prostějov Protivanov

Kopletní rekontrukce učebny, podlahy, rzovody 

včetně nábytku a pomucek. 2 000 000 1 700 000 2022 2027 x x x x x Příprava ne

157

Základní 

škola 

Protivanov

, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Protivanov 47922354 102591547 600120546

Revitalizace školni 

družiny Olomoucký Prostějov Protivanov Rekontrukce podlahynakup nábytku a pomucek. 2 500 000 637 500 2022 2027 x x x x x x Příprava ne

158

Základní 

škola 

Protivanov

, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Protivanov 47922354 102591547 600120546

Výstavba dětského 

workoutového 

hřiště Olomoucký Prostějov Protivanov

Kompletní revitalizace plochy, inženýrské sítě a 

vybavení hřiště 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x Příprava ne



159

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Přemyslov

ice, 

příspěvko

vá 

organizace

Přemyslov

ice 70989851 102591555 650036239

Přírodovědná 

učebna Olomoucký Prostějov Přemyslovice

Rekontrukce učebny, včetně kopletního 

vybavení, stavebních úprav, pomucky 2 500 000 2 125 000 2022 2027 x x x x Příprava ne

160

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Přemyslov

ice, 

příspěvko

vá 

organizace

Přemyslov

ice 70989851 102591555 650036239 Půdní vestavba Olomoucký Prostějov Přemyslovice

Dojde k vybudování dílen, jazykové učebny, 

bezbariérovost, doplnění konektivity, kabinety 

pro odborné učebny, sociální zařízení, školní 

poradenské pracoviště, žákovská kuchyňka 15 000 000 12 750 000 2022 2027 x x x x x x x Příprava ne

161

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Ptení Ptení 47922583 107610612 600120562

Obnova Ptenského 

dětského divadla Olomoucký Prostějov Ptení

Dojde k obnově divadla ptenské školy- divadlo 

slouží jako prostor pro komunitní aktvity (opona, 

ozvučení a další multimediální technika pro akce 

školy- kroužky) 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x příprava ne

162

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Ptení Ptení 47922583 107610612 600120562 Sportovní hřiště Olomoucký Prostějov Ptení

V rámci projektu dojde k vybudování nového 

multifunkčního hřiště pro potřeby školy. 10 000 000 8 500 000 2022 2022 PD ano

163

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Ptení Ptení 47922583 107610612 600120562

Vybudování 

bezbariérového 

přístupu do školy Olomoucký Prostějov Ptení

Dojde k vybudování bezbariérovího vstupu do 

školy včetně výtahu, bezbariérovéhho wc. 5 000 000 4 250 000 2022 2027 příprava ne

164

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Ptení Ptení 47922583 107610612 600120562 Venkovní učebny Olomoucký Prostějov Ptení

Projektem je řešena výstavba chybějícího 

vekonvního prostoru pro venkovní výuku. Dojde 

také k nákupu pomůcek. 7 500 000 6 375 000 2022 2027 X X X X příprava ne

165

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Ptení Ptení 47922583 107610612 600120562 Moderní škola Olomoucký Prostějov Ptení

Mobilní PC učebna, jazyková, zabezpečení školy, 

obnova infrastruktry, konektivity školy 2 500 000 2 125 000 2022 2027 x x x x x příprava ne

166

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Ptení Ptení 47922583 107610612 600120562 Moderní škola Olomoucký Prostějov Ptení Učebna dílen a informatiky s vybavením 8 000 000 6 800 000 2022 2027 x x x příprava ne

167

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Rozstání, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace Rozstání 70983968 102579989 600120236 Venkovní učebna Olomucký Prostějov Rozstání

Dojde k vybodování venkoní učebny, včetně 

vybavení a pomůcek včetně bezbariérovosti 8 000 000 6 800 000 2022 2027 x x x x x x příprava ne

168

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Rozstání, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace Rozstání 70983968 102579989 600120236 Bezbariérovost Olomucký Prostějov Rozstání Dojde k vybudování bezberiérové školy 3 500 000 2 975 000 2022 2027 příprava ne



169

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Rozstání, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace Rozstání 70983968 102579989 600120236 Družina Olomucký Prostějov Rozstání

Dojde k vybudování nového oddělení družiny 

(infrastruktura, vybavení nábytek, pomůcky) 3 500 000 2 975 000 2022 2027 x x x x x x příprava ne

170

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Rozstání, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace Rozstání 70983968 102579989 600120236 Interaktivita Olomucký Prostějov Rozstání

Dojde k poříní interktivních pomůcek, tabulý, 

bude nově zasíťovaná škola) 3 500 000 2 975 000 2022 2027 x x x x x příprava ne

171

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizace Smržice 750 016 24 102591113 650035992 Polytechnické dílny Olomoucký Prostějov Smržice

Dojde ke kompeltní rekonstukci nevyhovujících 

prostor polytechnické dílny včetně rozvodů el. 

Energie, vybavení 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x příprava ne

172

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizace Smržice 751 016 24 102591113 650035992 Sportovní hřiště Olomoucký Prostějov Smržice

Dojde k vybudování nového sportovního hřiště, 

které v současné době chybí 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x příprava ne

173

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizace Smržice 752 016 24 102591113 650035992 Školní družiny Olomoucký Prostějov Smržice

Dojde k revitalizaci protor družiny, kompletní 

rozvody astavební úpravy a včetně vybavení 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x x příprava ne

174

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizace Smržice 753 016 24 102591113 650035992 Konektivita Olomoucký Prostějov Smržice

Dojde k vybdování nové konektivity ve staré 

škole 2 500 000 2 125 000 2022 2027 x x příprava ne

175

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizace Smržice 754 016 24 102591113 650035992 Venkovní učebna Olomoucký Prostějov Smržice

Dojde k vybudování envitromentální učebny 

včetně zázemí pro pomůcky a pořízení pomůcek 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x příprava ne

176

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizace Smržice 755 016 24 102591113 650035992

Učebna digitálních 

technologií Olomoucký Prostějov Smržice

Bude vystavěna nová učebna digitálních 

technologíí, včetně 3D tisku, robotů atd. 2 500 000 2 150 000 2022 2027 x x x x příprava ne





2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 


